АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2024 г. №250

с. Байкалово

О внесении изменений в Муниципальную программу
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» до
2032 года, утвержденную Постановлением Администрации Байкаловского

муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495

В соответствии с Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 г. № 398 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в
Байкаловском муниципальном районе», Администрация Байкаловского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы
образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года,
утвержденную Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 (с
изменениями, внесенными Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 25.01.2023 г. № 23, от
15.02.2023 г. № 66, 21.04.2023 г. № 202, 04.05.2023 г. № 212, 05.06.2023 г. №
248, 05.07.2023 г. № 296, 02.08.2023 г. № 337, 20.10.2023 г. № 480, 25.01.2024 г.
№ 28, от 08.04.2024 г. № 151, от 25.04.2024г. № 189) (далее - Муниципальная
программа) следующие изменения:

1) В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного
образования, отдыха и оздоровления детей в Байкаловском муниципальном
районе» строку «Цели и задачи подпрограммы» изложить в следующей
редакции:
Цели и задачи Цель подпрограммы:
подпрограммы Обеспечение доступности качественных

образовательных услуг в сфере |

дополнительного образования, создание
условий для сохранения здоровья и развития
детей.
Задачи подпрограммы:

1. Достижение плановых значений
показателей и результатах федерального
проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта
«Образование» на территории Байкаловского
муниципального района.

2. Достижение уровня среднемесячной
заработной платы педагогических работников
организаций дополнительного образования
детей, установленного постановлением
Правительства Свердловской области от
26.02.2013 №223-ГШ «Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности
образования» в Свердловской области.

3. Совершенствование форм
организации отдыха и оздоровления детей.

4. Укрепление материально-
технической базы общеобразовательных
организаций.

2) В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного
образования, отдыха и оздоровления детей в Байкаловском муниципальном
районе» раздел 2 изложить в новой редакции:

«Раздел 2. Цели и задачи подпрограммы 3 «Развитие системы
дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в
Байкаловском муниципальном районе», целевые показатели реализации
подпрограммы 3

Цель подпрограммы:
Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере

дополнительного образования, создание условий для сохранения здоровья и
развития детей.

Для достижения поставленной целей необходимо решить следующие
задачи:

1. Достижение плановых значений показателей и результатах
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» на территории
Байкаловского муниципального района.

2. Достижение уровня среднемесячной заработной платы педагогических
работников организаций дополнительного образования детей, установленного
постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 №223-ПП
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности
образования» в Свердловской области.

3. Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей.
4. Укрепление материально-технической базы общеобразовательных

организаций.
Данные приоритетные направления на достижение поставленных целей

сформулированы в Приложении № 1 к муниципальной программе.».

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным
вопросам О.А. Емельянову.

http://www.mobmr.ru

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта постановления
Администрации Байкаловского муниципального района

Свердловской области

О внесении изменений в Муниципальную программу
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе»

до 2032 года, утвержденную Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от

01.12.2022 г. № 495

Должность Фамилия и инициалы Сроки и результаты согласования
Дата
поступления
на
согласование

Дата
согласования

Замечания и
подпись

Дата
поступления
на
согласование

Начальник
Управления
образования
Байкаловского
муниципального
района

Кокшарова Е.В. 17.06.2024 17.06.2024 1
Финансовое
управление
администрации

Трапезникова О.А. # ¥ W
Начальник отдела
правовой и
архивной
деятельности

Матушкина Е.В.

Заместитель главы
администрации

Емельянова О.А.

Заместитель главы
администрации

Глухих П.А.

Заместитель главы
администрации-
начальник отдела
экономики и
имущества

Федотова JI.B.

Исполнитель, телефон: Лапина В.А. юрист Управления образования
Байкаловского муниципального района, 8(34362)2-21-52

(фамилия, имя, отчество, должность)

Передано в организационный отдел